Pretiósior est³ cunctis ópibus: et omnia, quæ desiderán-
tur, húc non válent comparari.

Lignum vitæ⁴ est his, qui apprehénderint eam: et qui te-
núerit eam, beatus.

Fili mi, ne éffluant hæc ab óculis túis.⁵

IV.

*El Sabio nos insta á que le imitemos en la investigación de la sabi-
duria; hace resaltar de nuevo sus ventajas; para hallarla y per-
manecerle fiel es indispensable alejarse de los caminos de la ini-
quidad, y seguir los de la justicia.*

Audite, fili, disciplinam patris, et atténdite ut sciatis pru-
dentiam.

Nam et ego filius fúi patris mei, tenellus, et unigénitus⁶
coram matre mea:

Et docébat⁷ me, atque dicébat: Suscipiat verba mea cor-
tuum, custodi præcepta mea, et vives.

Pósside sapientiam, pósside prudentiam.

Ne dimittas eam⁸, et custódiat te: dilige eam, et conser-
vábít te.

1 Y que es rico en prudencia.

2 Como si dijera: *Et fructus ejus sunt meliores, quam fructus
auri primi et puríssimi.* Su adquisición vale más que la grangería
de la plata, y sus frutos son mejores que la grangería del oro mejor y
más puro.

3 La sabiduría.

4 Es árbol de vida para, etc. Alúdese al que estaba plantado en
medio del paraíso terrestre, cuyo fruto daba la inmortalidad. Este
mismo árbol era figura del de la cruz.

5 No se escapen de tus ojos estas cosas.

6 Y unigénito delante de mi madre, es decir, amado como si fue-
ra unigénito de mi madre; ó bien, amado de mi madre con preferen-
cia á los demás hermanos.

7 El supuesto es *pater*.

8 Gramaticalmente parece que debería decir *eas*; pero sabiduría
y prudencia se toman aquí por una misma cosa.

Arripe¹ illam, et exaltábit te: glorificáberis ab ea, cùm eam fúeris amplexatus.

Dábit cápiti túo augmenta gratiarum, et coronâ inclytâ² próteget te.

Audi, fili mi, et súscipe verba mea, ut multiplicéntur tibi anni vitæ.

Viam sapientiæ monstrabo tibi, ducam te per sémitas æquitatis:

Quas cùm ingressus fúeris, non arctabúntur gressus túi,³ et currens non habebis offendiculum.

Tene disciplinam⁴ ne dimittas eam; custodi illam, quia ipsa est vita túa.

Ne delecteris in sémitis impiorum, nec tibi pláceat malorum via.

Non enim dórmunt nisi malefécerint: et rápitur somnus ab eis⁵ nisi supplantáverint.

Cómedunt panem impietatis, et vinum iniquitatis bibunt.⁶

Iustorum autem sémita, quasi lux splendens, procedit et créscit usque ad perfectam diem⁷.

1 *Arripe*, tómala con ansia; indica la presteza y la fuerza con que debemos adherirnos á la sabiduría.

2 La sabiduría se compara aquí á una corona brillante que no tiene necesidad de ser defendida como las otras, sino que antes bien ella misma protege á aquellos cuyas sienes adorna.